
1 

 

OGGETTO: Procedura di mobilità per la 
copertura del posto di Segretario 
comunale di III classe. Nomina della 
vincitrice dott.ssa. Lara Brunel.  
 
Prima della trattazione del presente 
provvedimento si allontana la dott.ssa Lara 
Brunel – funge da Segretario f.f. l’assessore 
Guglielmi Luca. 
 
Delibera n. 2 dd. 23.01.2017    
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione 
della giunta comunale n. 86 del 31.08.2016, 
esecutiva, è stato approvato l’avviso di 
mobilità per la copertura del posto di 
Segretario comunale di III^ classe. 

 
Dato atto che con deliberazione della 

giunta comunale n. 125 del 13.12.2016, 
immediatamente eseguibile, è stata disposta 
la nomina della Commissione di valutazione 
dei candidati ammessi alla procedura di 
mobilità in oggetto. 

 
Considerato che la Commissione di 

valutazione provvede a proporre al Consiglio 
comunale, competente per la nomina, il 
nominativo del candidato ritenuto più idoneo, 
come previsto dall’avviso di mobilità prot. n.       
4894 del 1 settembre 2016. 

 
Visto il verbale n. 1 del 20.12.2016 

rassegnato dalla Commissione, e la 
conseguente graduatoria finale di merito - 
pubblicata sul sito istituzionale dell’ente ed 
all’albo comunale - dalla quale risulta essersi 
classificata al primo posto la dott.ssa Lara 
Brunel, Segretario comunale di ruolo del 
Comun General de Fascia Ente di classe 
giuridica III^. 

 
Visto il verbale n. 2 del 29.12.2016 

rassegnato dalla Commissione. 
 
Considerato che la suddetta 

graduatoria di merito, formata dalla 
Commissione, risulta incensurabile sotto il 
profilo della legittimità, avendo proceduto la 
Commissione stessa con precisione ed 
obiettività all’assolvimento del proprio 
compito. 

 

SE TRATA: Prozedura de mobilità per 
corir l post de Secretèr de comun de III 
clasc Nomina de la venjidora d.ra Lara   
Brunel.  
 
Dant de endrezèr chest provediment se 
slontana la d.ra Lara Brunel – tol la encèria 
de secretèr l’assessor Guglielmi Luca. 
 
 
Deliberazion n. 2 dai  23.01.2017   
 

L CONSEI DE COMUN 
 
 Dit dantfora che con deliberazion de 
la jonta de comun n. 86 dai 31.08.2016, 
esecutiva, l’é stat aproà l’avis de mobilità per 
corir l post de Secretèr de comun de III 
clasc.   
 
 Dat at che con deliberazion de la 
jonta de comun n. 125 dai 13.12.2016, 
sobito da meter en doura, l’é stat desponet 
la nomina de la Comiscion de valutazion di 
candidac ametui a la prozedura de mobilità 
en argoment.  
 
 Conscidrà che la Comiscion de 
valutazion la se cruzia de ge portèr dant al 
Consei de comun, competent per la nomina, 
l nominatif del candidat stabilì più adatà, 
descheche l’é pervedù da l’avis de mobilità 
prot. n. 4894 da l’1 de setember del 2016. 
 
 Vedù l verbal n. 1 dai 20.12.2016 
metù dant da la Comiscion e la graduatoria 
finèla de merit – metuda fora sul sit 
istituzionèl de l’ent e su l’albo de comun – da 
chela che vegn fora che tel prum post l’é la 
d.ra Lara Brunel, Secretèr de comun en 
organich del Comun general de Fascia ent 
de clasc III.  
 
 
Vedù l verbal n. 2 dai 29.12.2016 metù dant 
da la Comiscion. 
 
 Conscidrà che la graduatoria 
recordèda de sora, metuda jù da la 
Comiscion, la é dreta per chel che revèrda la 
legitimità, ajache la Comiscion medema l’à 
metù en esser coche carenea e con prezijion 
e imparzialità sie doer.   
 
 



2 

 

Dato atto che il Comun general de 
Fascia, con deliberazione del Consei de 
Procura n. 1 del 11.01.2017, ha espresso il 
proprio nulla-osta al trasferimento, mediante 
passaggio diretto, a favore del Comune di 
Canazei della dott.ssa Lara Brunel a 
decorrere dal 01.02.2017. 

 
Considerato altresì che la dott.ssa 

Lara Brunel ha comunicato di accettare la 
nomina, come da nota di data 03.01.2017 
prot. n.  17, in atti. 

 
 
Tenuto conto che, sulla base della 

documentazione prodotta in sede di 
partecipazione alla procedura di mobilità, la 
dott.ssa Lara Brunel risulta essere in 
possesso dei requisiti richiesti per la nomina 
a segretario comunale di III^ classe. 

 
Dato atto che compete al Consiglio 

Comunale l’assunzione del segretario a 
mente dell’art 57 del D.P.Reg. 01.02.2005 
n.2/L qui applicato in via analogica. 

 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla 

nomina della dott.ssa Lara Brunel a 
copertura del posto di Segretario comunale 
di III^ classe del Comune di Canazei. 

 
Ritenuto di dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità 

tecnico-amministrativa e contabile rilasciati 
dai responsabili dei servizi interessati. 

 
Visto il D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L 

così come modificato dal D.P.G.R. 
01.02.2005, n. 3/L e dalla L.R. 5 febbraio 
2013 n. 1. 

 
Visto il D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 

3/L così come modificato dal D.P.Reg. 3 
aprile 2013 n. 25 e dalla L.R. 2 maggio 2013 
n. 3. 

 
Visto lo statuto comunale. 

 
Con n. 15 voti favorevoli, n. 0 voti contrari e 
n. 0 astenuti espressi per alzata di mano dai   
Consiglieri presenti e, separatamente, per 

 Dat at che l Comun general de 
Fascia, con deliberazion del Consei de 
Procura n. 1  dai 11.01.2017, l’à dat jù l nulla 
osta al trasferiment, tras passaje diret, a 
favor del Comun de Cianacei de la d.ra Lara 
Brunel con scomenz da l’01.02.2017.  
 
 
 Conscidrà ence che la d.ra Lara 

Brunel l’à fat a saer de azetèr la nomina, 
aldò de la comunicazion dai 03.01.2017 
protocol. 17, registra te la documentazion de 
Comun;  
 
 Tegnù cont che, aldò de la 

documentazion portèda dant canche l’é stat 
metù en esser la prozedura de mobilità, la 
d.rs Lara Brunel la à i requisic domané per la 
nomina de secretèr de comun de III clasc. 
 
 
 Dat at che ge pervegn al Consei de 

Comun tor sù l secretèr aldò de l’articol 57 
del D.P.Reg. da l’01.02.2005 n. 2/L che l 
vegn chiò metù en doura a na vida 
analogica;  
 
 Dezidù donca de jir inant co la 

nomina de la d.ra Lara Brunel per corir l post 
de Secretèr de Comun de III clasc del 
Comun de Cianacei. 
 
 Dezidù de declarèr chesta 
deliberazion sobito da meter en doura. 

 
 Vedù i pareres a favor de regolarità 
tecnich aministrativa e contabola dac jù dai 
responsaboi di servijes;  
 
 Vedù l D.P.J.R. dai 28.05.1999 n. 4/L 
desche mudà dal D.P.J.R. da l’01.02.2005, 
n. 3/L e de la L.R. dai 5 de firé del 2013 n. 
1. 
 
 Vedù l D.P.Reg. da l’1 de firé del 
2005 n. 3/L desche mudà dal D.P.Reg. dai 
3 de oril del 2013 n. 25 e de la L.R. dai 2 de 
mé del 2013 n. 3.  
 
 Vedù l statut de comun. 
 

 Con n. 15  stimes a favor, n. 0 de 
contra e n. 0 che no à dat ju la stima 
palesèdes con man uzèda dai   Conseieres 
che à tout pèrt e, con n autra litazion per la 



3 

 

l’immediata esecutività, con n. 15 voti 
favorevoli su n. 15 Consiglieri presenti. 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di prendere atto del verbale n. 1 di data      
20.12.2016, e della conseguente 
graduatoria finale di merito, rassegnato 
dalla Commissione di valutazione dei 
candidati ammessi alla procedura di 
mobilità per la copertura del posto di 
Segretario comunale di III^ classe, dalla 
quale risulta essersi classificata al primo 
posto la dott.ssa Lara Brunel. 
 

2. Di nominare, per quanto motivato in 
narrativa, quale Segretario comunale del 
Comune di Canazei di III^ classe, la 
dott.ssa Lara Brunel, attribuendo alla 
stessa il conseguente trattamento 
economico nelle misure e con le 
modalità previste dalla vigente 
normativa, dal CCPL e dagli accordi di 
settore. 
 

3. Di dare atto che con la dipendente dovrà 
stipularsi un contratto di lavoro a tempo 
indeterminato e a tempo pieno il cui 
contenuto fondamentale ed obbligatorio 
è individuato dal D.P.Reg. 01.02.2005 n. 
2/L e dal CCPL dd. 27.12.2005 e 
ss.mm. 
 

4. Di dare atto che la presente nomina 
decorre dal 01.02.2017. 
 

5. Di riconoscere che la dott.ssa Lara 
Brunel ha già prestato il periodo di prova 
di cui all’art.51 della L.R. 05.03.1993, 
n.4 e ss.mm. 
 

6. Di notificare la nomina alla dott.ssa Lara 
Brunel con invito ad assumere servizio 
secondo gli accordi fra i Comuni 
interessati. 
 

7. Di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’articolo 79 comma 4 del D.P.Reg. 1 
febbraio 2005 n. 3/L e ss.mm.ii. 
 

8. Di dare atto, che avverso i 
provvedimenti concernenti il rapporto di 

metuda en doura da sobito de chest 
provediment, con n. 15  stimes a favor sun 
n. 15  Conseieres che à tout pèrt. 
 

 
D E L  I B E R E A 

 
1. De tor at del verbal n. 1 dai 20.12.2016, 

e de sia graduatoria finèla de merit, 
portèda dant da la Comiscion de 
valutazion di candidac ametui a la 
prozedura de mobilità per corir l post de 
Secretèr de comun III clasc, da chela 
che vegn fora che tel prum  post l’é la 
d.ra Lara Brunel. 
 
 

2. De nominèr, per la rejons scrites 
dantfora, desche Secretèr del Comun de 
Cianacei de III clasc la d.ra Lara Brunel, 
ge recognoscian a ela medema l 
tratament economich te la mesures e 
aldò de la modalitèdes pervedudes da la 
normativa en doura, dal CCPL e da la 
cordanzes de setor.  

 
 
3. De dèr at che la dependenta la cognarà 

sotscriver n contrat de lurier a temp no 
determinà e a temp pien de chel che l 
contegnù fondamentèl e de obligh l’é stat 
troà fora aldò del D.P.reg. da 
l’01.02.2005 n. 2/L e dal CCPL dai 
27.12.2005 e m.f.d.. 
 

4. De dèr at che chesta nomina la 
scomenza da l’01.02.2017.  

 
5. De recognoscer che la d.ra Lara Brunel 

l’à jà metù en esser l trat de temp de 
proa aldò de l’articol 51 de la L.R. dai 
05.03.1993, n. 4 e m.f.d.. 

 
6. De ge notifichèr a la nomina a la d.ra 

Lara Brunel acioche la mete en esser l 
servije aldò de la cordanzes anter i 
Comuns enteressé.  

 
7. De declarèr chesta deliberazion sobito 

da meter en doura aldò de l’articol 79 
coma 4 del D.P.Reg. dal 1 de firé del 
2005 n. 3/L e m.i.f.d.. 

 
8. De dèr at, che contra i provedimenc che 

revèrda l raport de lurier vegn ametù 



4 

 

lavoro è ammesso ricorso ai sensi 
dell’art. 63 (controversie relative al 
rapporto di lavoro) del D.Lgs. 30.3.2001 
n. 165 al Giudice ordinario competente 
per territorio, in funzione di Giudice del 
lavoro. 

 
9. di dare atto che avverso la presente 

deliberazione è ammesso: 
- opposizione alla Giunta comunale, 

durante il periodo di pubblicazione, 
ai sensi dell'art. 54, comma 3-bis, 
della L.R. 1/93 e s.m. (art. 79 T.U. 
D.P.Reg. 3/L 1.2.2005); 

- ricorso straordinario entro 120 
giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199;  

- ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Trento entro 60 giorni, 
ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 
luglio 2010, n. 104. 
 

 
 

recors aldò de l’articol 63 (costions che 
revèrda l raport de lurier) del D.lgs. dai 
30.03.2001 n. 165 al Giudize ordenèr 
competent per teritorie, en funzion de 
Giudize del lurier.    
 
 

9. De dèr at che contra chesta deliberazion 
vegn ametù:  

- oposizion a la Jonta de Comun, 
endèna l temp de sia publicazion, 
aldò de l’articol 54, coma 3-bis, de 
la L.R. 1/93 e m.f.d. (articol 79 TU , 
D.P.Reg. 3/l da l’01.02.2005);  

- recors straordenèr dant che sie foar 
120 dis, aldò de l’articol 8 del D.P.R. 
dai 24.11.1971, n. 1199;  

- recors al Tribunèl Aministratif 
Regionèl de Trent dant che sie fora 
60 dis aldò de l’artìcol 29 del D.Lgs. 
dai 2 de messèl del 2010, n. 104. 

 


